
 
 

Tel.: 950 109 111 | Fax: 387 315 267  | DS: ubhzpbh| bankovní spojení: ČNB Č. Budějovice 37828231/0710  

 e-mail: podatelna@cb.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Krajská pobočka v Českých Budějovicích 
Klavíkova 7 | 370 04  České Budějovice | IČ: 72 496 991 

SPECIFIKACE PARAMETRŮ PRO ZADÁNÍ REALIZACE DÍLA TAK,  
aby byly dodrženy požadavky závazných stanovisek 

 
 

Předmětem díla je výměna dřevěných oken, balkonových dveří a světlíků  v I. až IV. NP objektu 
Úřadu práce ČR – Kontaktního pracoviště České Budějovice, na adrese Krajinská 42, 370 01 České 
Budějovice. 
Objekt se nachází v Městské památkové rezervaci České Budějovice, z toho důvodu musí být 
nová okna opět dřevěná a provedení dalších dodávek (např. parapetů…) a prací musí respektovat 
Závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odbor památkové péče, značka 
OPP/575/2014, JID: 135477/2014/MMCB ze dne 2. 5. 2014. 
 
Všechny podmínky, parametry a požadavky včetně počtu, rozměrů oken, balkonových dveří a 
světlíků profilace rámů a křídel, barvy zasklení, kování, otevírání jsou podrobně uvedeny v 
Tabulce truhlářských výrobků. V tabulkách jsou uvedeny parametry parapetů a žaluzií. Žaluzie 
budou umístěny na straně interiéru. Poloha oken je vymezena a kótována v tabulkách. Venkovní 
parametry jsou oplechovány měděným plechem. Všechna okna musí být těsněna komprimační 
páskou a osazena do PUR pěny v celé tloušťce rámu okna. Podrobný popis prací je uveden v 
položkách slepého rozpočtu - výkazu výměr.  
 
Upozornění: Uchazeč je povinen při dodávce oken, balkonových dveří a světlíků, dalších dodávek 
(např. parapetů…) i při provádění díla respektovat závazné stanovisko Magistrátu města České 
Budějovice, odbor památkové péče, značka OPP/575/2014, JID: 135477/2014/MMCB ze dne 2. 
5. 2014.   
Specifikace technických parametrů pro realizaci díla 
 
Uchazeč o zakázku jako součást své nabídky předloží technologické postupy demontáže a 
montáže včetně harmonogramu prací podle jednotlivých pracovišť. 
 
Podrobné technické parametry pro výrobu i montáž oken jsou specifikovány v Tabulce 
truhlářských výrobků, která je nedílnou součástí této specifikace parametrů pro zadání díla. K 
vlastní realizaci je nutné, aby uchazeč ve své nabídce uvažoval: 

 

a) ztížení prací provozem zadavatele a zejména z hlediska bezpečnosti práce a ochrany třetích 
osob  

 
b) transport oken je ruční po schodišti. Transportní cesty musí být udržovány čisté a bez 

překážek  
 

c)  v ulici Krajinská je omezen vjezd a  parkování (pěší zóna), stavební firma musí skládání a 
kontejner pro odvoz vybouraných oken uvažovat z prostoru dvora a zajistit si souhlas 



 
 

Tel.: 950 109 111 | Fax: 387 315 267  | DS: ubhzpbh| bankovní spojení: ČNB Č. Budějovice 37828231/0710  

 e-mail: podatelna@cb.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Krajská pobočka v Českých Budějovicích 
Klavíkova 7 | 370 04  České Budějovice | IČ: 72 496 991 

vlastníka pozemku dvora s jeho užíváním. Nakládka a vykládka mimo dobu vymezenou 
vyhláškou města musí být vybraným dodavatelem projednána s Odborem dopravy 
Magistrátu města a s Policií ČR – dopravním inspektorátem  

 

d)  uchazeč musí dodržovat v plném rozsahu zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně všech doplňujících vyhlášek a především Technické požadavky 
na stavby a výrobky vyhl. č. 268/2009 Sb. Současně musí dodržovat předpisy BOZP 
především zákon 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a všechny předpisy s bezpečností práce související  

 
e) veškeré práce musí být prováděny tak, aby nedošlo ke vzniku požáru, a musí být dodržen 

soubor zákonů a vyhlášek Požární ochrany staveb  
 

f)  vyrobená okna a způsob jejich montáže musí být v souladu s funkčními požadavky danými 
pro okna ČSN 730540–2 Tepelná ochrana budov  
 

g) vyrobená okna a způsob montáže musí splňovat akustické parametry dané  
ČSN 730532 Akustika  

 
h) PUR pěny pro tepelnou izolaci rámů musí dosahovat těchto parametrů  

µ = 2,5; λmin = 0,043 W/mK 
 
ch) všechna okna před zahájením výroby musí být zaměřena výrobcem oken 


